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мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2010 г. № 676-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных услуг, предоставляемых
МОУ лицеем № 37 городского округа Тольятти,

подведомственным департаменту образования мэрии
городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год
В целях организации работы по оказанию платных услуг МОУ лицеем № 37 городского округа Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти», постановлением мэрии городского округа Тольятти 
от 18.08.2009 г. № 1856-п/1 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Тольятти, подведомственными департаменту образования мэрии», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на оказание платных услуг МОУ лицеем 
№ 37 городского округа Тольятти на 2009-2010 учебный год (приложение). 
2. МОУ лицею № 37 городского округа Тольятти, подведомственному департаменту образования мэрии городского округа Тольятти, применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Мэр        








          А.Н.Пушков 

	
	
	
	
	Приложение

к постановлению мэрии
городского округа Тольятти     
 от 24.03.2010 г. № 676-п/1

	Тарифы на оказание платных услуг, предоставляемые МОУ лицеем № 37

городского округа Тольятти, подведомственным департаменту образования мэрии городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год

	

	№ 
	Наименование платных услуг
	Класс (группа)
	Количество часов в год
	Количественный норматив наполняемости группы (чел.)
	Стоимость услуги в группе за 1 час(руб.)
	Тариф за академический час программы на 1 учащегося (воспитанника), руб.

	1.
	Детская риторика
	1а, 1б, 1в
	29
	24
	346,66
	14,44

	2.
	Математика
	1а, 1б, 1в
	29
	24
	346,66
	14,44

	3.
	Семь"Я" в мире экономики
	1а, 1б, 1в
	29
	24
	346,66
	14,44

	4.
	Речь
	1а, 1б, 1в
	29
	24
	346,66
	14,44

	5.
	Детская риторика
	2а, 2б, 2в
	34
	24
	346,65
	14,44

	6.
	Математика
	2а, 2б, 2в
	34
	24
	346,65
	14,44

	7.
	Речь
	2а, 2б, 2в
	34
	24
	346,65
	14,44

	8.
	Информатика в играх и задачах
	2а, 2б, 2в
	34
	24
	346,65
	14,44

	9.
	Детская риторика
	3а, 3б, 3в
	34
	21
	346,65
	16,51

	10.
	Математика
	3а, 3б, 3в
	34
	21
	346,65
	16,51

	11.
	Игровые технологии на уроках русского языка
	3а, 3б, 3в
	34
	21
	346,65
	16,51

	12.
	Создание рисунков
	3а, 3б, 3в
	34
	21
	346,65
	16,51

	13.
	Детская риторика
	4а, 4б, 4в
	34
	24
	346,65
	14,44

	14.
	Математика
	4а, 4б, 4в
	34
	24
	346,65
	14,44

	15.
	Речь
	4а, 4б, 4в
	34
	24
	346,65
	14,44

	16.
	Обработка графических изображений
	4а, 4б, 4в
	34
	24
	346,65
	14,44

	17.
	Программирование графических изображений
	5а, 5б, 5в
	34
	20
	447,89
	22,39

	18.
	Развитие художественной речи на основе интеграции предметов гуманитарного цикла 
	5а, 5в
	34
	20
	447,89
	22,39

	19.
	Занимательный русский язык. Путешествия по стране слов
	5а, 5б, 5в
	34
	20
	447,89
	22,39

	20.
	Занимательная математика
	5а, 5б, 5в
	34
	20
	447,89
	22,39

	21.
	Истоки русской словесности 
	5б
	34
	20
	447,89
	22,39

	22.
	Элементы информационных технологий
	6а, 6б, 6в
	34
	21
	447,89
	21,33

	23.
	За страницами учебника математики
	6а, 6б, 6в
	34
	21
	447,89
	21,33

	24.
	Экономика школы
	6а, 6б, 6в
	34
	21
	447,89
	21,33

	25.
	Тайны морфологии и орфографии 
	6а
	68
	21
	447,91
	21,33

	26.
	Говорим и пишем грамотно. Лексические и грамматические нормы русского языка и литературы. 
	6б, 6в
	68
	21
	447,91
	21,33

	27.
	Элементы информационных технологий
	7а, 7б, 7в
	34
	23
	447,89
	19,47

	28.
	Азбука потребителя
	7а, 7б, 7в
	34
	23
	447,89
	19,47

	29.
	Развитие речи. Обучение сочинениям и изложениям различной степени сложности
	7а
	68
	23
	447,91
	19,47

	30.
	Практическая стилистика русского языка 
	7б
	68
	23
	447,91
	19,47

	31
	Теория и практика сочинений разных жанров
	7в
	68
	23
	447,91
	19,47

	32
	Занимательная геометрия
	7а, 7б, 7в
	68
	23
	447,91
	19,47

	33
	Векторная графика
	8а, 8б, 8в
	34
	21
	447,89
	21,33

	34
	Введение в менеджмент
	8а, 8б, 8в
	34
	21
	447,89
	21,33

	35
	Интеллектуально-речевое развитие учащихся 
	8а,  8в
	68
	21
	447,91
	21,33

	36
	36."Лингвистический анализ текста как подход в обучении сочинениям разных жанров" 
	8б
	68
	21
	447,91
	21,33

	37
	Избранные вопросы математики
	8а, 8б, 8в
	68
	21
	447,91
	21,33

	38
	Основы предпринимательства
	9а, 9б, 9в
	34
	23
	447,89
	19,47

	39
	ВЕБ-дизайн
	9а, 9б, 9в
	34
	23
	447,89
	19,47

	40
	Теория многочленов и уравнения высших степеней
	9а, 9б, 9в
	68
	23
	447,91
	19,47

	41
	Русская словесность. Стилистика
	9а, 9б, 9в
	68
	23
	447,91
	19,47

	42
	Практическое правоведение
	11а, 11б
	34
	21
	462,47
	22,02

	43
	Задачи с параметрами
	11а, 11б
	68
	21
	462,47
	22,02

	44
	Крупноблочное обобщение граммтического материала по русскому языку (орфография и синтаксис). Культура речи. Стилистика
	11а, 11б
	68
	21
	462,47
	22,02

	
	
	
	
	
	
	

	
	____________________________________________________________________
	


















































